2014年 10月 9日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 社長：佐々木康行)は、2014年10月14日、

北後志防犯協会、余市町、余市町教育委員会、余市警察署、後志総合振興局、株式会社余市振興公社と

協働し、町内小学生が作成した防犯ポスター214枚を、町内の自動販売機に取り付ける「ほっとできる地域

に～児童・自販機運動」の掲示式および出発式を開催いたします。

本運動は今年度が初めてとなります。活動目的は、以下の 2点です。

① 子どもたちからのメッセージを受けて、様々な方が防犯について考えるきっかけづくり

② 安全・安心な余市町の形成に向けた、関係団体の連携強化

ポスターの掲示場所は、実施団体により自動販売機が選出され、市内で人目に触れやすい場所に設置

している自動販売機へ貼り付けいたします。今回のポスター製作には、余市町の大川小学校、沢町小学

校、黒川小学校、栄小学校、登小学校が協力しており、掲示式・出発式には各小学校の代表が参加いたし

ます。

報道関係の皆さまのご取材・ご掲載により、生活者の防犯への関心の向上が期待されます。ご多忙の折

かと存じますが、何卒ご取材の程、宜しくお願いいたします。

■ 「ほっとできる地域に～児童・自販機運動」 掲示式および出発式

・開催日時   ： 2014年10月14日（火）  15時45分より

・開催場所   ： 余市町道の駅（余市町黒川町6丁目4番地1）

・出席者名   ： 北後志防犯協会、余市町、余市町教育委員会、余市警察署、後志総合振興局

株式会社余市振興公社

・掲示期間   ： 2014年10月14日～12月初旬（予定）

当社は、「北の大地とともに」をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道の魅力をさらに高める

活動を、継続的に実行してまいります。これからも、次世代を担う子どもたちに、将来の北海道の姿を考え

る場を提供することや、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みを、地元企業として、事業活動を通し

て継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・ＣＳＲ推進部  担当：大場

TEL 011-888-2135